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TILLÄGG TILL RIKTLINJE PÅKALLNINGSHJÄLPMEDEL, PASSIVA 

LARM, FJÄRRTILLSYN OCH EPILEPSILARM 

Syftet med dokumentet är att förtydliga vilken riktlinje som ska tillämpas i olika situationer. 

Dokumentet beskriver hjälpmedlets funktion och ger exempel på användningsområden. Det 

visar även vem som bör vara mottagare av larm eller utföra tillsyn.  

 

Påkallningshjälpmedel:  

Patient/brukare aktiverar en knapp eller manöverkontakt för att få kontakt eller 

påkalla hjälp. Påkallningshjälpmedel kan även användas exempelvis för att göra 

omgivningen uppmärksam på att patient/brukare vill ha sitt bildstöd för att 

kommunicera. 

För att ett påkallningshjälpmedel ska kunna förskrivas gäller att larmet ska tas 

emot av närstående eller boendepersonal. Larm som går till 

larmcentral/hemtjänstpersonal, så kallat trygghetslarm, omfattas inte av denna 

riktlinje. 

 

Passiva larm:  

Hjälpmedel som aktiveras automatiskt vid passage av viss gräns eller efter en 

förbestämd tid. Aktiveras inte aktivt av patient/brukare. Samtycke från personen 

krävs och ska dokumenteras. 

 

För att ett passivt larm ska kunna förskrivas gäller att larmet ska tas emot av 

närstående eller personal. Larm som går till larmcentral/hemtjänstpersonal 

omfattas inte av denna riktlinje 

 

Fjärrtillsyn med kamera: 
 

När patient/brukare, med bedömt behov av tillsyn, har önskemål om att få tillsyn 

utan fysiskt besök kan tillsyn ske via kamera. Samtycke från personen krävs och 

ska dokumenteras.  

Tillsyn som ska utföras av larmcentral/hemtjänstpersonal omfattas av denna 

riktlinje. 
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Fjärrtillsyn med GPS:  

GPS-baserat system, exempelvis armbandsur, halsband eller skosula, där 
närstående eller stödjande person ser patientens/brukarens position genom att: 

 Aktiv aktivering utförd av patienten/brukaren 

 Aktiv sökning av brukarens position utförd av närstående eller stödjande 
person 

 Geofence/trygghetsområde 

För att en fjärrtillsyn med GPS ska kunna förskrivas gäller att larmet ska tas emot 
av närstående eller personal samt att mottagare av larmen har egen fungerande 
teknik och lämplig produkt för larmmottagning. 

 

Epilepsilarm:  
Person med epileptiska anfall där risk förekommer att patienten/brukaren blir 

skadad eller orsakar obehag för sig själv eller andra. 

För att epilepsilarm ska kunna förskrivas gäller att larmet ska tas emot av 

närstående eller personal. Larm som går till larmcentral/hemtjänstpersonal 

omfattas inte av denna riktlinje. 

 

Framtagen av 
Sortimentsgrupp larm och omgivningskontroll uppdaterad 2020-02-22, 2022-03-

29. Tidigare diarienummer LD18/00092. 

Charlotta Mellegård, Ingrid Wåhlstrand, Kristina Scott, Ulrika Hellmo, Veronica 

Frisk, Tobias Egerth, Agneta Lindvåg Lantz. 

Godkänd och fastställd av 
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